
Uchwała Nr LXXVII/373/2023 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 4 października 2023 roku 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko prawa własności 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0013 Śniadków, 

gm. Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 195 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 

19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. 

U. z 2022 r., poz. 2329 z późn. zm.) oraz art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie przez Gminę Orońsko z Zasobu Własności Rolnej 

Skarbu Państwa, będącej w zasobach Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 195 o pow. 0,58 ha, obręb 0013 

Śniadków, gmina Orońsko, pow. szydłowiecki, na realizację zadań publicznych na cele 

związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę pitną, z przeznaczeniem na budowę ujęcia 

wody. 

 

§ 2. 

Nabycie nieruchomości nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego i aktu 

notarialnego. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sylwester Różycki 



Uzasadnienie 

 

Rada Gminy w Orońsku upoważnia organ wykonawczy do nabycia nieruchomości w trybie 

24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa. 

Nieruchomość zostanie przeznaczona na budowę ujęcia wody. Przedsięwzięcie zostało 

zaplanowane w Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2021” podjętego  Uchwałą Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 9 marca 2018 roku.  

 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


